

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget  
(Alm. del - bilag 405)  
traktatændringer  
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets

Europaudvalg og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	4. december 2000

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges i forbindelse med regeringskonferencen en note fra Formandskabet vedr. Kommissionens størrelse og sammensætning, CONFER 4813/00.

**KONFERENCEN**

**Bruxelles, den 1. december 2000**

**MELLEM REPRÆSENTANTERNE FOR**

**(OR. fr)**

**MEDLEMSSTATERNES REGERINGER**

**CONFER 4813/00**

**LIMITE**

**NOTE**

fra:	formandskabet
til:	RK-ministerkonklatet
Vedr.:	<b>RK 2000:</b> Kommissionens størrelse og sammensætning

1. Det fremgår af repræsentanternes seneste drøftelser, at et flertal af delegationerne er parat til at overveje en løsning, hvorefter der fastsættes et tidsmæssigt forskudt loft over antallet af kommissionsmedlemmer med en variabel forpligtelsesgrad, der går fra fastsættelse i Nice af det endelige antal kommissærer (der nås trinvis) til en bestemmelse om, at spørgsmålet tages op igen senere. Andre delegationer fastholder, at de principielt finder, at Kommissionen skal bestå af en statsborger fra hver medlemsstat.

2. Med forbehold for disse principielle holdninger har flere delegationer givet udtryk for, at de ønsker nærmere oplysninger om, hvordan princippet om ligelig rotation kan nedfældes i Nice-traktaten. Under hensyn til dette ønske og mere generelt for så vidt muligt at belyse dette aspekt af spørgsmålet inden Det Europæiske Råds møde, foreslår formandskabet den i bilaget gengivne tekst, som det anmoder delegationerne om at udtale sig om.

---

## **BILAG**

### **Udkast til traktattekst om bestemmelserne for ligelig rotation**

x. Rådet vedtager med enstemmighed gennemførelsesbestemmelserne for ligelig rotation. Disse bestemmelser skal indeholde samtlige kriterier og regler, der er nødvendige for automatisk at kunne fastsætte sammensætningen af de skiftende kollegier på grundlag af følgende principper:

- a) det samlede antal tjenesteperioder, der varetages af statsborgere fra to givne medlemsstater, kan aldrig afvige indbyrdes med mere end en;
  - b) hvert af de på hinanden følgende kollegier konstitueres, så den demografiske og geografiske spredning i samtlige EU's medlemsstater kommer tilfredsstillende til udtryk.
-